様式第１１号
○○公園　パークハウス協定書

　福岡市（以下「甲」という。）と○○公園コミュニティパーク事業運営委員会(以下「乙」という)は、○○公園について、パークハウスの設置について必要な事項を定めるため、次のとおり協定（以下「本協定」という。）を締結する。

（目的）
第１条　本協定は、甲、乙が共働し、取り組むコミュニティパーク事業において、魅力的な公園づくりと地域コミュニティの活性化のために、パークハウスを設置・管理・運営することを目的とする。

（依拠する法令等）
第２条　本事業は、都市公園法（昭和３１年法律第１９号）、福岡市公園条例及びその他関係法令並びにコミュニティパーク事業実施要綱（平成２９年７月３日施行）（以下「実施要綱」という。）及びパークハウス設置・管理・運営要綱（以下「設置・管理・運営要綱」という。）（平成３０年６月２８日施行）に基づき、行うものとする。

（対象公園）
第３条　この協定の対象となる公園は次のとおりとする。
	公園名
	所在地
	公園面積

	○○公園
	○区×町△丁目◇番地
	****㎡

（パークハウスを設置する運営委員会）
第４条　パークハウスを設置・管理・運営する運営委員会は実施要綱第１４条第１項の定めにより、次のとおりとする。
	コミュニティパーク協定
	運営委員会名
	会長名

	○○校区○○公園
ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾟｰｸ事業協定書
	○○公園コミュニティパーク運営委員会
	○○会長

（パークハウスの設置目的・運営方針）
第５条　本協定のパークハウスの設置目的・運営方針（概要）は下記のとおりとする。
	設置目的

	運営方針（概要）
	（例）
・
・

（パークハウスの配置・規模・構造）
第６条　本協定のパークハウスの配置・規模・構造は下記のとおりとする。
	配置
	別紙のとおり

	規模
	別紙のとおり

	構造
	別紙のとおり

（期　間）
第７条　本協定の有効期間は、協定締結の日から当該年度末までとする。有効期間までに甲、乙いずれからも解除の申し出がない場合は、双方の合意の下、協定の更新手続きを行うものとする。

（その他の事項）
第８条　本協定に定めのない事項や事業推進にあたり生じた疑義については、必要に応じ甲、乙が協議して定める。

以上を証するため、本書２通を作成し、甲と乙は、当事者押印のうえ、各１通保有する。

　　年　　月　　日

甲　福岡市中央区天神１丁目８番１号
福岡市長　髙島　宗一郎　　　　　　　　　印

乙　福岡市○○区○○○丁目○番○号
　　○○公園コミュニティパーク運営委員会
　　会長　　■■　■■　　　　　　　　　　　印

○○校区○○公園において、甲と乙が本協定書を締結することを承認する。

　　年　　月　　日

　福岡市○区
　　○○校区自治協議会
　　会長　　■■　■■　　　　　　　　　　　印

[bookmark: _GoBack]